证券代码: 000797 证券简称: 中国武夷 公告编号: 2020-086

债券代码: 112301 债券简称: 15 中武债

债券代码: 114495、114646 债券简称: 19 中武 R1、20 中武 R1

# 中国武夷实业股份有限公司 关于为子公司北京武夷银行借款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

#### 一、担保情况概述

中国武夷实业股份有限公司(以下简称"公司"或"保证人")于 2020年6月18日与厦门国际银行股份有限公司北京分行(以下简称"厦门国际银行北京分行"或"债权人")签订《保证合同》,为控股子公司北京武夷房地产开发有限公司(以下简称"北京武夷"或"债务人")向厦门国际银行北京分行融资3亿元按公司持股比例提供2.1亿元担保,同日公司与北京武夷签订《反担保合同》,由北京武夷向公司为上述担保提供相应反担保。

2020年4月21日,公司第六届董事会第六十四次会议审议通过《关于2020年度公司内部担保额度的议案》,其中为北京武夷提供连带责任担保的额度为28亿元,该担保事项已经公司2019年度股东大会批准。详见2020年4月23日公司在巨潮网披露的《关于2020年度内部担保额度的公告》(公告编号:2020-050)。北京武夷此前未使用担保额度,本次担保2.1亿元,未超过担保额度。

## 二、被担保方基本情况

担保对象:北京武夷房地产开发有限公司

该公司注册时间为 1993 年 11 月 12 日,住所为北京市通州区武夷花园 (通胡大街 68 号),注册资本 4181.23 万元,法定代表人陈小峰。经营范 围:房地产开发;从事房地产经纪业务;出租商业用房、出租办公用房(不



得作为有形市场经营用房);零售自行开发的商品房;物业管理。公司持有该公司 **70%**股权。

该公司主要财务数据如下:

单元:元

		1 / 4 · / 4
	2019年12月31日	2020年3月31日
资产总额	2, 964, 915, 017. 81	4, 542, 582, 706. 46
负债总额	2, 796, 134, 113. 73	4, 376, 623, 646. 01
银行贷款总额	2, 367, 000, 000. 00	3, 138, 000, 000. 00
流动负债总额	2, 796, 134, 113. 73	4, 376, 623, 646. 01
或有事项总额	0	0
净资产	168, 780, 904. 00	165, 959, 060. 45
	2019 年	2020年1-3月
营业收入	2, 594, 094. 20	59, 198. 54
利润总额	-27, 005, 456. 28	-3, 759, 057. 84
净利润	-22, 871, 023. 44	-2, 821, 843. 63

(注:北京武夷 2020 年第一季度报告未经审计)

截止目前,北京武夷无对外担保、重大诉讼仲裁事项,不是失信被执行 人。

## 三、合同主要内容

2020年6月4日北京武夷与厦门国际银行北京分行签订《项目借款合同》,借款人民币3亿元整,借款期限36个月。公司作为北京武夷控股股东,与厦门国际银行北京分行签署《保证合同》,按70%的持股比例为北京武夷本次融资提供连带责任保证担保,担保金额2.1亿元,同时北京武夷其他股东按股权比例提供相应担保。

担保范围包括主债务本金人民币 2.1 亿元整及利息(包括逾期罚息和复利)、违约金、赔偿金和债权人实现债权而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、财产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费等)。 保证期间为主债务的清偿期届满之日起两年。债权人同意债务期限延展



的,保证期间至展期协议或补充协议重新约定的债务履行期限届满之日起两年止。

凡由本合同引起的或与本合同有关的争议和纠纷,甲乙双方应协商解决, 协商不成由乙方所在地人民法院管辖。在诉讼期间,本合同不涉及争议部分 的条款仍须履行。

#### 四、董事会意见

我们认为,上述融资及担保是为了满足北京武夷项目开发需要,符合经营计划和实际情况,该公司虽然资产负债率超过 70%,但该公司经营正常,资信良好,属于公司控股子公司;本次融资公司按股权比例提供担保,同时其他股东按股权比例提供相应担保,且北京武夷向公司提供反担保,风险可控,上述担保事项不存在违反相关法律法规情况,不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大影响。

#### 五、累计对外担保的总金额

此前,公司为子公司、子公司为公司及子公司之间相互担保余额为 31.83 亿元,公司为大股东福建建工集团有限责任公司担保余额 2 亿元。上述担保无逾期或涉及诉讼。

## 六、备查文件

- 1. 2020年6月18日公司与厦门国际银行北京分行签订的《保证合同》;
- 2. 2020 年 6 月 4 日北京武夷与厦门国际银行北京分行签订的《项目借款合同》;
  - 3. 2020年6月18日公司与北京武夷签订的《反担保合同》。 特此公告

中国武夷实业股份有限公司董事会 2020年6月19日

